از ۱۸ صندوق بازنشستگی فعلی در ایران از جمله صندوق‌های بازنشستگی اجتماعی، ۱۷ صندوق در وضعیت قرمز قرار دارند.

سعید لیلاز، در مقاله‌ای عنوان کرده است که سیستم‌های مستمری ایران با بحران روبرو هستند و دولت برای جلوگیری از بحران باید این مسئله را حل کند در این مقاله اشاراتی بدین شرح آمده است:.

نسبت متوسط حمایت از حقوق بازنشستگی^۱ در ایران در سال ۱۹۷۴ (۱۳۵۲) ۲۵ بود که به ازای هر ۲۵ کارمند، یک بازنشسته وجود داشت اما در سال ۲۰۱۶ (۱۳۹۵) این رقم به ۵/۲۹ کاهش یافته است. این بدان معناست که در این سال، تنها به ۵/۲۹ کارگر، سهم^۲ برای حمایت از یک مستمری‌بگیر پرداخت شده است. در حالی که حداقل ۶/۳۷ کارگر برای هر مستمری‌بگیر برای تأمین نیاز است تا صندوق‌های بازنشستگی دچار چالش نشوند.